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Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  
Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling                       20. november 2006  

Det N ationale Fødevareforum  

I forlængelse af sammenlægningerne af universiteter og sektorforskning er der behov for et Nationalt 
Fødevareforum, der kan fungere som indgang til drøftelse af forskning, uddannelse, innovation og 
myndighedsbetjening på jordbrugs-, fødevare- og ernæringsområdet.    

Det Nationale Fødevareforum skal bidrage til at fastholde og udbygge samarbejdet på jordbrugs-, 
fødevare- og ernæringsområdet ved at fungere som et mødested for universiteterne og andre centrale 
aktører, der har interesse i den fremtidige udvikling af området. Gennem Det Nationale 
Fødevareforums arbejde kan arbejdsdelingen mellem universiteterne udnyttes optimalt, således at 
konkurrerende forsknings- og uddannelsesaktiviteter undgås, hvor der ikke er kritisk masse hertil.    

Opgaver 
Det Nationale Fødevareforum skal som en første opgave udgøre en ramme for universiteternes 
gensidige orientering om fusionsprocessen for DFVF, DJF og KVL.  

Det Nationale Fødevareforum har som varige opgaver at bidrage til:  
at koordinere forskningsaktiviteter, herunder større tværgående forskningsprojekter  
at identificere fremtidige behov for forskning 
at udvikle en sammenhængende forskerskolestruktur 
at sikre en maksimal udnyttelse af de samlede forskningskompetencer, blandt andet gennem 
en koordineret deltagelse i EUs forskningsprogrammer 
at identificere fremtidige uddannelsesbehov og muligheder for fælles markedsføring af 
uddannelser 
at drøfte udviklingen i produktionen af kandidater og ph.d.ere  
at udveksle erfaringer om håndtering af myndighedsbetjeningen 
at udveksle erfaringer om samarbejde med erhvervsliv og innovation 
at afdække forbrugerbehov mv. 
at fremme debat om områdets udfordringer, f.eks. gennem afholdelse af konferencer, 
seminarer, mv. 
at drøfte den internationale udvikling på området, herunder tendenser i international 
uddannelse, forskning og innovation samt de danske universiteters kvalitetsniveau og 
placering i forhold til de bedste i verden.  

Det Nationale Fødevareforum kan påtage sig andre relevante opgaver og igangsætte projekter i det 
omfang, der er enighed om at prioritere dette. Det kan f.eks. ske ved, at universiteterne inden for 
egne rammer afsætter midler til konkrete projekter, der er enighed om at fremme.   

I løbet af 2007 formulerer Det Nationale Fødevareforum mål for sine opgaver. Det kan f.eks. være 
omfanget af EU-midler, der tilstræbes tiltrukket til fællesprojekter for de fem universiteter. 
Målformuleringerne kan ses i sammenhæng med universiteternes udviklingskontrakter med 
Videnskabsministeriet.   
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Det Nationale Fødevareforum afgiver hvert år en status i form af en redegørelse om udviklingen i 
den samlede indsats for forskning, uddannelse, innovation og myndighedsbetjening på området. 
Redegørelsen fremsendes til Videnskabsministeriet og drøftes på et fælles møde med fagministerierne 
– Fødevareministeriet, Familie- og Forbrugerministeriet og Videnskabsministeriet. Redegørelsen og 
resultatet af drøftelserne offentliggøres på universiteternes og Videnskabsministeriets hjemmesider og 
oversendes til Det Strategiske Forskningsråd og Det Rådgivende Udvalg for Fødevareforskning.   

I 2009 gennemføres en evaluering med henblik på at gøre status over de opnåede resultater i forhold 
til Det Nationale Fødevareforums opgaver.   

Organisering 
I Det Nationale Fødevareforum deltager:  

En bestyrelsesrepræsentant samt en ledelsesrepræsentant for hvert af de fem universiteter: 
Københavns Universitet, Aarhus Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Aalborg 
Universitet og Syddansk Universitet 
Tre repræsentanter udpeget af Landbrugsraadet 
To repræsentanter udpeget af Dansk Industri 
To repræsentanter udpeget af Forbrugerrådet 
En repræsentant udpeget af Lægemiddelindustriforeningen 
En særlig sagkyndig udpeget af ministerierne i fællesskab  

Fagministerierne – Fødevareministeriet, Familie- og Forbrugerministeriet og Videnskabsministeriet - 
er repræsenteret ved observatører.   

Det Nationale Fødevareforum vælger af sin midte en formand for en 3-årig periode.   

Det Nationale Fødevareforum fastsætter selv sin mødehyppighed.  

Sekretariatsopgaverne for Det Nationale Fødevareforum varetages af et permanent sekretariat 
placeret i Videnskabsministeriet.      


